Καὶ δεινὰ πάντα νοὺς σοφῆς φέρων φρένας.

55 Ζωῆς ἀρίστης μὴ φέρνει τάναντια.

Καὶ γὰρ πρόδηλος τοῖς κακίοις ἡ δίκη.

Μέγιστος ἀκμων οὐ φοβεῖται τοὺς κτύπους,

Καὶ νοὺς ἐγέφρων πᾶσαν ἔλκουσαν βίαν.

Φύλλων λαγωῦς ἐκφοβοῦσιν οἱ φόφοι,

Contraria enim contrariis adversantur.

Melior est cibus mediocris, modo suppetat,

Quam cœna delicata, quam sibi quis in somnis finxit.

Stulti per somnum affluunt majoribus divitiis.

40 Quam qui inmensam pecuniarum vim possident.

Felicior est qui caret liberis, quam qui stultus procreavit filios :

Ille equidem absque liberis est, hi vero multi ac mali.

Cuius homini morientis quilibet terra est sepulcrum :

Quidquid enim ex terra ortum est, terra est, et in terram redibit.

45 Pastor mulget, si velit, etiam hircos :

Verum pro lacte sanguinis fontem exprimet.

Sus inspectans epulas parantem,

Novi mensæ terminos non confundere.

Coerce et tu tamerarios, ut discant non evertere

50 Ordinem decorum et legibus institutum.

Qui leges custodiendas suscepisti, timorem foras mitte :

Sine metu enim esse debet legum custos.

Gubernator peritus vitabit tempestates :

Sic gravia omnia animus viri prudentis :

55 Vitæ optimæ nihil admittas quod contrarium sit :

Etenim manifesta est in sceleratos animadversio.

Incus maxima non pertimescit ictus :

Sic nec mens sapiens vinum quancunque trahentem.

Lepores exterrunt foliorum strepitus :

lib. II, sect. I, carm. XII. Sic etiam legitur in Aldinis emendationibus, cui concinit iste versus 589, carm. X, supra, *De virtute* : Πάσις γαστήρ λεπτόν οὐ τίκει νόον, Πίγκις neuter subtilem sensum non parit. Edit. νοὺς λεπτός ἔχων.

36 Γὰρ τοῖς. Reg. 1277, γὰρ που. Mox, μάχα: πρὸ μάχη.

37 Κρείσσων. Reg. 1277, κρείσσων.

42 Ἄπαις. Reg. 1277, Leuv., Combef., Land., Ahl. οὖς, σοίλα.

45 Εἰ θέλει, καὶ τοὺς τράγους. Reg. 1277 et Ald. καὶ τράγους, ἐπερ θέλει. Proverbium quo admonemur videndum esse in quorum gratiam labores suscipiamus, ne pro speratis uvis, nihil præter labruscas colligamus.

46 Αἰμάτων πηγὰς ὄσει. Reg., Combef. et Leuv. αἰμάτων ροὴ βλύσει.

47 Ἡ οὖς ἐποκτεῖουσα. Quid hæc significant, non satis liquet. Combef. ex Reg. μετριοπομπέουσα δειπνοποιᾷ, et vertit : *Moderato sumptu fastuose cœnæ apparatus*. In Regii codicis margine οὖς ἐποκτεῖουσα in cod. Leuv. ἡ μετριοπομπέουσα

δειπνοποιᾷ, quod sic exponit scholiastes : Ἡ δειπνοποιᾷ μετρίαν ἢ τοὺς σύμμετρον ἔχουσα τὴν πομπήν, ἔχουσι τὴν τὴν ἀνωλόμωτον διάθεσιν. Itaque verborum sensus erit, inquit Leuv. : *Apparatus cœnæ modicum, minimeque sumptuosus, mensa fines non confundere*.